
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golferenzo.  Responsabile Procedimento: TORREGGIANI Maria Cristina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE  DI  GOLFERENZO 
Provincia di Pavia 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL “Servizio Finanziario” 
 

N.  20 del 07/07/2022 
 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DEI PAGAMENTI FATTI 

DALL'ECONOMO COMUNALE NEL PRIMO SEMESTRE 2022.           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 2 del 14.1.2022 con la quale sono 

state affidate le risorse ed autorizzati i limiti di spesa per la gestione del servizio economato per il 1° 

Semestre 2022; 

VISTO il rendiconto presentato dall’Economo relativo ai pagamenti fatti nel 1° Semestre 2022 

regolarmente compilato, sottoscritto e convalidato; 

RITENUTO provvedere all’approvazione del rendiconto suddetto al fine del discarico dell’Economo 

comunale; 

VISTO il Regolamento per il servizio di economato e degli agenti contabili vigente; 

VISTO l’art. 97 della Costituzione; 

VISTO l’art. 191 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale armonizzata vigente; 

VISTO il Regolamento Comunale di Organizzazione e Strumenti Operativi vigente; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2022-2024, esecutivo; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 13.1.2022, esecutivo ai sensi di legge, con il quale il sottoscritto 

è stato nominato Responsabile del  Servizio Finanziario; 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE il rendiconto reso e sottoscritto dall’Economo comunale relativo al 1° 

Semestre 2022, come da prospetti allegati al presente atto di cui costituiscono parte integrante 

e sostanziale; 

2. DI LIQUIDARE le spese suddette con imputazione a carico dei pertinenti 

interventi/capitoli del Bilancio di competenza dell’Esercizio 2022-2024 cui le spese medesime si 

riferiscono, ai sensi dell’art. 25, comma 4, lett. a), del vigente regolamento di contabilità; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golferenzo.  Responsabile Procedimento: TORREGGIANI Maria Cristina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

3. DI ORDINARE l'emissione dei mandati di pagamento a favore dell'Economo, per il 

reintegro della somma inizialmente a sua disposizione, sui relativi interventi/capitoli del Bilancio 

di Previsione 2022-2024, elencati nel rendiconto delle spese allegato, ai sensi dell’art. 25, 

comma 4, lett. b), del vigente regolamento di contabilità; 

4. DI ORDINARE l'emissione dell’ordinativo di riscossione intestato all'Economo, con 

imputazione all'apposito capitolo di entrata iscritto nei servizi per conto di terzi del Bilancio di 

competenza dell'anno cui l'anticipazione iniziale si riferisce, Codice 9.01.99.03.000 – Cap. 

112/112/99, per la restituzione della somma anticipata nel semestre, dando atto che la somma 

restituita con il presente rendiconto ammonta ad € 595,55; 

5. DI DARE ATTO che la differenza di € 904,45 resta nelle casse comunali, a disposizione 

dell’Economo Comunale fino al 31.12.2022, con la somma che verrà eventualmente anticipata 

con successiva determinazione per far fronte alle spese economali del secondo semestre 2022; 

6. DI DARE ATTO altresì che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) – punto 2, D.L. n. 

78/2009, convertito nella Legge n. 102/2009); 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

f.to TORREGGIANI MARIA CRISTINA 

 

 

 
 

 

      
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si dichiara che copia della presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune, 

pubblicazione online, per 15 giorni consecutivi. 

Golferenzo, lì 08/07/2022 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOf.to TORREGGIANI 

MARIA CRISTINA 

 
 

 
 








